
                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 7 

 
 

 1 

DODATEK č. 7 
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 

uzavřené dne 02.07.2014 mezi  

 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 
                  na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Zhotoviteli: 

S u b t e r r a  a.s., správce společnosti, se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 
IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
zastoupená Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva 
                  Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva      

a 

OHL ŽS, a.s., společník, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796, 
DIČ: CZ46342796 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 
zastoupená Ing. Petrem Brzezinou, 1. místopředsedou představenstva 
                  Ing. Josefem Rezkem, členem představenstva 

a 

AŽD Praha s.r.o., společník, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha, IČO: 48029483, 
DIČ: CZ48029483 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 
zastoupená Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem 
  
společníci společnosti „SBT+OHL+AŽD Klatovy“ (dále jen „Společnost“) 
 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 21.04.2014 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů se sídlem S u b t e r r a a.s., Koželuž-
ská 2246/5, 180 00 Praha 8, kdy správcem společnosti je S u b t e r r a a.s., se sídlem na adrese: 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 45309612, který je zmocněn na základě citované smlouvy a 
Plných mocí ze dne 21.04.2014 přijímat závazky a pokyny  za a v zastoupení společníků a za celou 
společnost přijímat platby od Objednatele.  
 
Korespondenční adresa:  
S u b t e r r a  a.s., Divize 3, P.O.BOX 28, Ostrovec 233, 666 11  Tišnov 

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel“) 

  
 
na zhotovení projektu a kompletní realizaci stavby dráhy o názvu: 
 
 

„Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda“ 

 (dále též „Smlouva“) 
 
 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 7 

 
 

 2 

PREAMBULE 
 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je: 

1. Upřesnění rozsahu, způsobu provedení a Ceny Díla podle Smlouvy č. obj.: E618-S-2770/2014/Šl; 
č.zhot.: 1403149 uzavřené dne 02.07.2014 v souladu se schválenými Změnovými listy stavby 
(dále též „ZL“) č. 5 a 6 a „Přeschvalovacím protokolem přípravné dokumentace a projektu stavby“ 
Č.j.: 34 920/2016-SŽDC-O6 ze srpna 2016. Upřesnění Ceny Díla (nákladů) je stanoveno k datu 
podpisu dodatku č. 7. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy ve 
znění dodatku č. 6. 

2. Změna přílohy č. 4 Smlouvy - „Rozpis Ceny Díla“. Jedná se o tabulku, v níž je uvedeno rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a která zahrnuje aktu-
ální Cenu Díla, k datu podpisu dodatku č. 7, v členění po jednotlivých SO a PS. Tabulka zohled-
ňuje vypořádání dodatečných stavebních prací (prací nad rámec projektu stavby), jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tabul-
ka v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy ve znění dodatku č. 6.  

 
 

I. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 
ve znění dodatků č. 1 až 6 takto: 
 
 
1) Smluvní strany se na základě Smlouvy a v souladu s ní schválenými ZL č. 5 ze dne 15.08.2016 

a ZL č. 6 ze dne 15.08.2016 dohodly na upřesnění rozsahu a způsobu provedení Díla a níže 
uvedené úpravě Ceny Díla (nákladů) Zhotovitele k datu podpisu tohoto dodatku:  

 
Navýšení dle ZL č. 5 …………………………………. +   70 147 152,13 Kč 
Snížení dle ZL č. 5…………………………………………………… -   14 796 375,33 Kč 
Navýšení dle ZL č. 6…………………………………………………. +  50 155 617,86 Kč 
Snížení dle ZL č.6……………………………………………………. -    8 231 802,36 Kč 

          Celková změna nákladů Zhotovitele + 97 274 592,30 Kč 
 

Upřesnění rozsahu a způsobu provedení Díla je uvedeno v následujících dokumentech, z nichž 
vychází i úprava Ceny Díla:  

a) Oceněný soupis stavebních prací a zápis z jednacího řízení bez uveřejnění ze dne 
05.09.2016 (pro ZL č. 5 a 6). Oznámení zadavatele o přijetí dodatečných stavebních prací 
ze dne 15.09.2016. 

 
 
 
2)      Čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

          - zrušuje se stávající text v odst. 3.3 (ve znění dod. č. 6 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem  
           v tomto znění: 
 
3.3    Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené Dílo zaplatit Zhoto-

viteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla. V souvislosti s upřesněním Ceny Dí-
la (nákladů) uvedených v bodě 1) článku I. dodatku č. 7 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na 
úpravě celkové Ceny Díla k datu podpisu dodatku č. 7 takto: 

Cena Díla dle Smlouvy ve znění dod. č. 6 bez DPH ……………… 851 855 242,05 Kč 
Úprava Ceny vlivem fakturačního systému………..…………..…… -   0,10 Kč 
Změna Ceny dle ZL č. 5 a 6…………………………………………. +  97 274 592,30 Kč 

Cena Díla dle Smlouvy ve znění dod. č. 7 bez DPH…………… 949 129 834,25 Kč 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 7 

 
 

 3 

 
slovy: 
devětsetčtyřicetdevětmilionůjednostodvacetdevěttisícosmsettřicetčtyřikoruny české dvacet pět 
haléřů 

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování projektové dokumentace, spolu se samostatně uve-
denou cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních objektů 
(SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy, ve znění platném ke dni 
podpisu dodatku č. 7.  

 
 
 
3)  Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

-   zrušuje se stávající text v odst. 5.12 (ve znění dod. č. 6 Smlouvy) a nahrazuje se novým tex-
tem v tomto znění: 
 

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/D&B/01/14 

Příloha č. 2: Technické podmínky:  
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb) 
b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby - 
VTP/P/D&B/01/14 
c) Všeobecné technické podmínky realizace  stavby - 
VTP/R/D&B/01/14 
d) Zvláštní technické podmínky  
 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu do-
datku č. 7 
 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni 
podpisu dodatku č. 5 
 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

                                        Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 2 

 Příloha č. 9:     Plná moc č. 1616 ze dne 12.07.2013   
 
 
 

4) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 4 Smlouvy -  „Rozpis Ceny Díla“, která je sou-
časně přílohou č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která zahrnuje 
rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a dále za-
hrnuje aktuální Cenu Díla (vyplývající ze schválených ZL č. 5 a 6) k datu podpisu dodatku č. 7 
v členění po jednotlivých SO a PS. Tabulka nahrazuje v plném rozsahu původní přílohu č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 6. 
 
 

                                    II. 
 
1.   Ostatní ustanovení Smlouvy č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 ve znění dodatků č. 1 

až 6 nedotčená dodatkem č. 7 se nemění. 

2.   Tento dodatek č. 7 je vyhotoven v  deseti (10) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží šest (6) vyhotovení dodatku č. 7. 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 7 

 
 

 4 

 

3.    Přílohou dodatku č. 7 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy: 

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku 
č. 7 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne  30. 09. 2016                                         

Objednatel:                                                                      
 
 
 ………………………………….                                           
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX                                                             
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

V Praze dne  20. 09. 2016 

Zhotovitel: 

za S u b t e r r a a.s.: 

 
 
…………………………………..…                                                    ……………………………….. 
XXXXXXXXXXXXXXX                                                                           XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX                                                                       XXXXXXXXXXXX 

za OHL ŽS, a.s.: 
 
 
….………………………………                                                     ……………………………………… 
XXXXXXXXXXXXXXXX                                                                      XXXXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                             XXXXXXXXXXXXX 

za AŽD Praha s.r.o. 
 
 

……………………………… 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX   


